
 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

Colegiado de Pós Graduação e  Engenharia Agrícola– CPGEA 

Avenida Antonio Carlos Magalhães, 510, Caixa Postal 309  

Juazeiro-BA - CEP: 48902-300 - Telefone (74) 21027621 www.univasf.edu.br 

 

 
 

SELEÇÃO PÚBLICA PARA INGRESSO NO MESTRADO EM ENGENHARIA 
AGRÍCOLA 2017.1 

 
 
A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola da 
Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais 
estabelecidas pelo Edital nº. 24/2016, considerando que todas as etapas para 
seleção já foram cumpridas, com parecer conclusivo do Colegiado Acadêmico do 
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola. 
 
 
RESOLVE: 
 

1. Tornar público o resultado do Processo de Seleção Pública para o ingresso no 
Mestrado em Engenharia Agrícola para o período 2017.1, conforme a seguinte 
ordem: 

 
 

 

 

Luan Wanberg dos Santos 

Marcos Fabrício Landim de Barros 

Rennan Salvaino Terto 

Thiago Ferreira Cirilo 

 

 

 

 

 

 
Pedro Robinson Fernandes de Medeiros 

Coordenador do Colegiado de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola 

 

http://www.univasf.edu.br/

